δ *in religione, ritu, cultu:* LIV. 1, 24, 7 (*pertinet ad ius fetiale*) legibus ... -tis 'audi', inquit *pater patratus*, 'Iuppiter ...; ut illa palam ... ex illis tabulis cerave -ta sunt *eqs.*' (*adde l. 52*). ACT. Arv. a. 43 (CIL VI 2031) 16 (tabella)m recita(verunt). IVV. 8, 126 (*ironice*) credite me vobis folium -are Sibyllae. AVG. civ. 2, 6 p. 60, 9 dicatur, in quibus locis ... deorum solebant praeepta -ari (*sim.* 2, 7 p. 61, 12 publice -ari leges deorum).

2 *apud Christianos (quatenus eorum usus non differre vid. a communibus, exempla supra inseruimus):* α *generatim -antur:* α *script. sacrae, euangelium sim.:* ① *in caerimoniis christ.:* A *struct. sollempni:* TERT. praescr. 36, 1 apud quas *ecclesias apostolicas* ... authenticae litterae eorum *apostolorum* -antur (*cf.* AVG. in epist. Ioh. 7, 5 canonica est ista epistola; per omnes gentes -atur). AMBR. c. Aux. 19 (*antea:* praesens lectio euangelii) lectio ... nulla nostra dispositione -ta est, sed casu (RVFIN. Orig. in num. 12, 1 p. 93, 13 l. nobis ... ex numero-rum libro -ta est. AVG. in euang. Ioh. 43, 1 quae l. hodie -ta est. serm. 247, 1 *diebus paschalibus. al.*) COLLECT. Arian. hom. 1, 1 -tum est in sancto euangelio, quia dominus Iesus *eqs.* (*cf.* euangelium -are: AVG. in Rom. imperf. 18, 11. *al.; ceterum e. g.* RVFIN. Adamant. 2, 11 sicut de e. -tum est [*gr. ἀνεγνώσθη*]). VITAE patr. Iurens. 124 ex e. -ari). 23, 4 deinde -tum est, quod *eqs.* NICET. spir. 6 p. 25, 12 cum divina verba -antur (VITA Caes. Arel. 1, 54 si v. domini ... a presbyteris et diaconibus -antur, Ambrosii, Augustini ... quare non -entur?). CAES. AREL. serm. 1, 15 *consuetudo*, quae in partibus Orientis ... custoditur, ut ... *patrum* homiliae in ecclesiis -entur (*ibid. iterum*. CONC. Vas. a. 529 p. 79 l. 31. *al.*) *al. in coenobiis, monasteriis:* HIER. epist. 22, 35, 2 post horam nonam ... scripturae ex more -antur. REGVLA mag. 46, 5 in matutinis et lucernariis, postquam lectio apostoli fuerit -ta, euangelia *eqs.* (BENED. reg. 17, 4. *al.*)

β *ipsa scriptura -are dicitur (sc. lecta prodit res, quas continet):* COLLECT. Arian. hom. 24, 1 dictum est hodie -ante ... euangelio, quod *eqs.*

② *vario respectu:* VET. LAT. exod. 24, 7 (cod. 102, *sim.* Aug. quaest. hept. 2, 99) *Moses* sumens librum testamenti -vit in aures populi (*[gr. ἀνέγνω, Vulg. legit]*). Bar. 1, 14 l. -ari in templo domini, in die sollempni et in die oportuno [*gr. ἐξαγορεύουσαι. al.*]. IREN. 3, 21, 2 omnibus, *sc. LXX interpretibus*, eadem ... -antibus ab initio usque ad finem (*gr. ἀναγορεύσαντων*). RVFIN. Orig. princ. 1, 1, 2 cum *Moses* loqueretur ad populum, id est, cum lex vulgo -atur (*cf.* COMM. apol. 579 quid amplius opus est -are cuncta de lege, *i. script. sacris?*). AVG. pecc. mer. 1, 27, 54 quod *propheta* ... lectoris etiam functus officio in synagoga ipse -vit (-bit var. l.).